
 

ATTO
N.  124  DEL  29/03/2018

OGGETTO

SUA:  PROCEDURA  APERTA  PER  L'AFFIDAMENTO  DEI  LAVORI  DI 
RIQUALIFICAZIONE  DI  PIAZZA  PRAMPOLINI  E  VIA  GRAMSCI  CASTELNOVO  DI 
SOTTO. CIG: 7295316D33. ESCLUSIONE OFFERENTI.



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Premesso che:

con determinazione dirigenziale n. 882 del 7 dicembre 2017, è stato disposto di svolgere 
la  funzione  di  stazione  unica  appaltante,  per  conto  dell'Unione  Terra  di  Mezzo,  per 
l'aggiudicazione, con procedura aperta, dei “lavori ldi riqualificazione di Piazza Prampolini 
e Via Gramsci – Castelnovo di Sotto. CIG - 7295316D33”;

con provvedimento n. 86 del 7 marzo 2018 è stata nominata, ai sensi dell'art. 216, comma 
12, del D.Lgs.vo n. 50/2016, di  seguito Codice, la commissione giudicatrice, composta 
come segue:

• Ing. Matteo Tanzi, Funzionario Tecnico Area Risorse del Territorio – Servizio Reti e 
Infrastrutture del Comune di Reggio Emilia, in qualità di Presidente;

• Arch.  Silvia  Silvia  Cavallari,  Servizio  Territorio  e  Programmazione  del 
Comune di Guastalla, in qualità di membro;

• Arch  Stefano  Faglioni,  Responsabile  3°  Settore  assetto  e  uso  del  territorio  del 
Comune di Rio Saliceto, in qualità di membro, 

tenuto conto che le funzioni di segretario verbalizzante sono state attribuite a Mariacristina 
Franceschetti, dipendente dell'U.O. Appalti e Contratti della Provincia di Reggio Emilia;

con provvedimento dirigenziale n. 93 del 12 marzo u.s. sono stati ammessi alla procedura 
di gara i seguenti operatori economici:

Operatore Economico Codice Fiscale Indirizzo

CME Cons. Imprenditori Edili 
Scarl

00916510365 Via Malavolti, 33 - Modena

F.lli Iembo Srl 01407310356 Via Don Minzoni 11/A – 
Gualtieri (RE)

Edil F.lli Leto Snc di Leto Ezio 
& C.

01420610352 Via L. Galvani, 442020 
San Polo d'Enza (RE)

Nial Nizzoli Srl 01684790353 Via Fosdondo 48 - 42015 
Correggio (RE)

Benassi Srl 00690640354 42124 Reggio Emilia

   
Atteso che il Bando di gara prevede espressamente che “la Commissione non procederà 
all'apertura delle buste contenenti le offerte economiche e tempo relative a ditte che non 
abbiamo raggiunto, in ordine ai parametri relativi alla qualità, di cui ai criteri A(i), B(i), C(i) e 
D(i), almeno il punteggio di 56 su 80, prima della riparametrazione”; 
Considerato che dai verbali della Commissione giudicatrice, riunitasi in seduta riservata 

Atto N. 124 del 29/03/2018 
pag. 2/4



per la valutazione delle offerte il 12 e il 16 marzo 2018, emerge che non hanno raggiunto  
la soglia minima sopra indicata le imprese: CME Cons. Imprenditori Edili Scarl, F.lli Iembo 
Srl e Edil F.lli Leto Snc di Leto Ezio & C, che pertanto vengono esclusi dal prosieguo della 
gara  e  non  si  procederà  di  conseguenza,  nei  loro  confronti,  all'apertura  delle  buste 
contenenti le offerte economiche;

Dato che si procederà a comunicare quanto sopra alle imprese precitate, ai sensi dell'art. 
76,  comma  5,  lett,  b)  del  Codice,  entro  cinque  giorni  dall'adozione  del  presente 
provvedimento;

DISPONE

di prendere atto dei giudizi della Commissione giudicatrice per la gara relativa ai lavori in 
oggetto,  espresse nelle  sedute del  12 e  del  16  marzo 2018,  e  contenute  nel  verbale 
allegato al presente atto, dal quale risulta che le imprese offerenti: CME Cons. Imprenditori  
Edili Scarl, F.lli Iembo Srl e Edil F.lli Leto Snc di Leto Ezio & C, non hanno raggiunto il  
risultato minimo di 56/80, per quanto attiene la valutazione delle offerte tecniche;

di escludere pertanto le imprese predette dal prosieguo della procedura di gara, tenuto 
conto che non si procederà di conseguenza, nei loro confronti, alla apertura delle buste 
contenenti le offerte economiche;

di dare atto che si procederà a comunicare quanto sopra alle imprese precitate, ai sensi 
dell'art. 76, comma 5, lett, b) del Codice, entro cinque giorni dall'adozione del presente 
provvedimento.

Atto N. 124 del 29/03/2018 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 29/03/2018  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 124 del 29/03/2018 
pag. 4/4


